
Smržice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.505695N, 17.106978E

Nadmořská výška: 226 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 256 ha

Počet obyvatel: 1 618 PSČ: 798 17

Adresa URL: www.smrzice.cz

Památky a zajímavosti Smržice
 
Dominantu obce i celého okolí tvoří rozlehlý farní kostel sv. Petra a Pavla z roku 1861 s věží o výšce 46
m.
Nejvýznamnější historickou chráněnou kulturní památku představuje barokní  budova fary z roku 1761.
Před sokolovnou stojí nejstarší boží muka na Prostějovsku, pocházející z 1. poloviny 18. století.
Mezi mimořádně hodnotné světské památky také patří bývalý mlýn a olejna v ulici Kobližnice.
V parčíku před budovou obecního úřadu se nachází socha Oráče, která byla postavena na památku
revolučních událostí v roce 1848 a  J. Cáska, smržického rodáka a poslance tzv. Selského sněmu
markrabství moravského, postavená v roce 1928.
Na území obce se rovněž nachází tři pamětní desky významných smržických rodáků, a to Jakuba
Kresy, Jaroslava Kubíčka a redaktora Josefa Kotka.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3257/smrzice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:35:29


